Ростовская область

Октябрьский район

Кривянское сельское поселение
ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросу внесения изменений в материалы Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения
Дата проведения:                                                                                                    21.08.2017 г
Начало: 14 ч.00мин.

Окончено: 14час.47 мин.

Присутствовало: 18 человек.

Место проведения: слушания проводятся по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ст. Кривянская, ул. Октябрьская, 81 (здание администрации Кривянского сельского поселения).

На публичных слушаниях присутствовали: Председатель Собрания депутатов – глава Кривянского сельского поселения Л.Г. Зеленков, ведущий специалист по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле администрации Кривянского сельского поселения С.В. Тарасюк, ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе администрации Кривянского сельского поселения Т.П. Шаврина, ведущий специалист по правовой и кадровой работе администрации Кривянского сельского поселения А.С. Минаева, заместитель Главы администрации Кривянского сельского поселения Е.Г. Страданченков, депутаты собрания депутатов Кривянского сельского поселения, жители ст. Кривянской.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 вопрос на повестке дня:  Внесение  изменений в материалы Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения.
СЛУШАЛИ:

С.В. Тарасюк – ведущего специалиста по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле администрации Кривянского сельского поселения.

Уважаемые жители ст. Кривянской и все присутствующие!

В целях более эффективного использования и развития территории ст. Кривянской и учета мнения населения ст. Кривянской на публичные слушания выносится вопрос по внесению изменений в Правила землепользования и застройки  Кривянского сельского поселения.
Публичные слушания проводятся в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Кривянского сельского поселения.

В газете «Сельский вестник» от 26.07.2017 № 57 (2000) опубликован проект изменений в материалы Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения. Данные материалы рассматривались на заседаниях Комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации Кривянского сельского поселения, где принято решение об  обсуждении указанных вопросов на Публичных слушаниях.

С момента опубликования проектов внесения изменений замечаний и предложений не поступило.
Уважаемые присутствующие, публичные слушания прошу считать открытыми.

1 вопрос на повестке дня:  Внесение  изменений в материалы Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения. Согласно проекту предлагаю:

    Внести изменения в материалы Правил землепользования и Застройки  Кривянского сельского поселения в графической форме «Фрагмент 1 Схемы границ функциональных зон.  М 1:5000 и М 1:25000»:

1. Исключить земельный участок с кадастровым номером 61:28:0040101:32 из состава территориальной зоны сельскохозяйственных угодий СХЗ 1;

2. Включить земельный участок с кадастровым номером 61:28:0040101:32 в состав территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж 1;

3. Исключить территорию, находящуюся в трех кадастровых кварталах: 61:28:0040102, 61:28:0040101 и 61:28:0600022, общей площадью 19 кв.м.,  расположенную  под опорами линий электропередач, проходящих между головной подстанцией Ш-43 и кирпичным заводом ООО «Таир» из состава территориальной зоны сельскохозяйственных угодий СХЗ 1, территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж 1, территориальной зоны инженерно-транспортной инфраструктуры ИТЗ и территориальной зоны объектов непищевой промышленности ПР 1;

4. Включить территорию, находящуюся в трех кадастровых кварталах: 61:28:0040102, 61:28:0040101 и 61:28:0600022, общей площадью 19 кв.м.,  расположенную  под опорами линий электропередач, проходящих между головной подстанцией Ш-43 и кирпичным заводом ООО «Таир» в состав территориальной зоны объектов электроснабжения ИИ 4.

 Есть ли замечания по данному вопросу?

Выступил: Депутат собрания депутатов Кривянского сельского поселения В.Н.Шилкин:

 – в целях актуализации Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения, учитывая необходимость приведения градостроительных регламентов настоящих правил в соответствие с действующим законодательством, предлагаю:
   1.Внести изменения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения, в части зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1), а именно:

- Включить вид разрешенного использования «для создания крестьянского (фермерского) хозяйства» в состав основных видов разрешенного использования и установить касаемо вышеуказанного вида разрешенного использования: минимальные размеры земельного участка – 2000 кв.м, максимальные размеры земельного участка: 10000 кв.м., минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – не ограничено, максимальное количество этажей зданий, строений, сооружений на территории земельного участка - не нормируется, максимальный процент застройки земельного участка – не нормируется, запрещается строительство объектов капитального строительства, несовместимых с функциональным назначением территории.
С.В. Тарасюк: Предложение учтено. Есть ли еще замечания по данному вопросу? Замечаний нет. Также в целях расширения кладбища ст. Кривянской и приведения графической части настоящих правил в соответствие с градостроительным кодексом РФ, предлагаю:
   Внести изменения в материалы Правил землепользования и Застройки  Кривянского сельского поселения в графической форме «Фрагмент 1 Схемы границ функциональных зон.  М 1:5000 и М 1:25000»:

1. Исключить земельный участок с кадастровым номером 61:28:0000000:22710 из состава территориальной зоны сельскохозяйственных угодий СХЗ 1 и территориальной зоны садоводств и дачных участков Ж 5;

2. Включить земельный участок с кадастровым номером 61:28:0000000:22710 в состав территориальной зоны объектов животноводства СХЗ 2;
3. Расширить территориальную зону ритуального назначения ЗСН 1, в черте которой расположено существующее кладбище ст. Кривянской (кадастровый номер земельного участка 61:28:0000000:185), до 116740,0 кв.м.
Голосуем по данным вопросам:

- Кто «за»?  - 18 человек.

- Кто «против» - 0.

- Воздержались –0.

- Единогласно.

 Замечания и дополнения участников публичных слушаний учтены. Считаем возможным вынести вопросы внесения изменений в материалы Правил Землепользования и Застройки  Кривянского сельского  поселения к утверждению на заседании Собрания депутатов Кривянского сельского поселения.

Уважаемые присутствующие, публичные слушания прошу считать закрытыми.

Заключение:

1. Публичные слушания по вопросу внесения изменений в материалы Правил Землепользования и Застройки  Кривянского сельского  поселения считать состоявшимися.

Голосовали: «за» - 18 человек., «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
 2. Вопросы внесения изменений в материалы Правил Землепользования и Застройки  Кривянского сельского  поселения рекомендуется  к утверждению на заседании Собрания депутатов Кривянского сельского поселения.
Председатель Собрания

депутатов - глава Кривянского
сельского поселения                                                                                          Л.Г.Зеленков
Секретарь                                                                                                            Т.П. Шаврина